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	Klasa e tetë

	Tema mësimore: Projekt: 3.5 Projekt Shqipëria dhe Europa

	Situata e të nxënit:

Diskutim mbi arritjet 

e Shqipërisë drejt Bashkimit Evropian

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave 

të fushës/lëndës sipas temës mësimore:

· Të identifikojë Kriteret e Anëtarësimit në Bashkimin Evropian dhe çfarë duhet të bëjë Shqipëria për ti plotësuar ato.

· Të përshkruajë integrimin e Shqipërisë në strukturat e Bashkimit Europian si një nga sfidat më të mëdha për popullin shqiptar.

· Të vlerësojë rolin i Bashkimit Evropian në garantimin e demokracisë, shtetit të së drejtës, respektimin e të drejtave të njeriut, etj.
	Fjalët kyçe:
Kriteret e Anëtarësimit

	Burimet: Teksti, foto në tekst dhe foto të tjera të ndryshme.

	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: Art, gjuha dhe komunikimi. 

	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	ZHVILLIMI I ORËS MËSIMORE

Hapi i parë

Në këtë hap bëhet ndarja e nxënësve në grupe:

Grupi i parë Të identifikojë Kriteret e Anëtarësimit në Bashkimin Evropian.

Grupi i dytë Të rendisë arritjet ekonomike dhe politike të Shqipërisë si shtet kandidat në Bashkimin Evropian.

Grupi i tretë Të mbledhë materiale nga burime të ndryshme mbi kriteret e Anëtarësimit në Bashkimin Evropian.

Grupi i katërt

Të krijojë postera apo fletëpalosje me temën e projektit.

	Vlerësimi i nxënësve: 

Nxënësit vlerësohen për strategjitë e të menduarit dhe komunikimit të tyre, shprehitë e nxënësve të shprehura gjatë etapave të projektit.

	Veprimtari praktike mjedisore të sygjeruara

1. Diskutim me përfaqësues të të drejtave të njeriut apo të qeverisjes lokale.

2. Hartimi i pyetësorëve me temë Ne dhe Europa


